CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---oOo---

BIÊN BẢN HỦY HÓA ĐƠN	Comment by Public: Hóa đơn hủy của tháng nào Quý khách vui lòng gửi lại Cảng trước ngày 15 tháng kế tiếp.
[bookmark: _Hlk100910323]- Căn cứ nghị định số:123/2020/NĐ-CP ngày 19/10/2020 quy định về hóa đơn chứng từ.
- Căn cứ thông tư số:78/2021/TT-BTC ngày 17/09/2021 hướng dẫn thực hiện một số điều của luật quản lý thuế ngày 13 tháng 6 năm 2019, Nghị định số:123/2020 NĐ-CP ngày 19 tháng 10 năm 2020 của chính phủ quy định về hóa đơn, chứng từ

Hôm nay, ngày … tháng … năm …., chúng tôi gồm có:	Comment by Public: Quý khách vui lòng để trống ngày hủy HĐ

BÊN GIAO HÓA ĐƠN: CÔNG TY TNHH CẢNG CONTAINER QUỐC TẾ TÂN CẢNG HẢI PHÒNG
Địa chỉ: Khu Đôn Lương, Thị Trấn Cát Hải, Huyện Cát Hải, Thành phố Hải Phòng, Việt Nam
Mã số thuế: 0201222436
Đại diện: Bà Bùi Thị Ngọc Diệp                        Chức vụ:  Giám đốc Kinh Doanh

BÊN NHẬN HÓA ĐƠN: …………..…………………………………………………..	Comment by Public: Tên công ty tại hóa đơn hoặc tên đúng của đơn vị nhận hóa đơn
-Trường hợp Quý khách lấy lại tiền mặt hủy tác nghiệp, Quý khách vui lòng cầm theo CMTND/ CCCD và Giấy giới thiệu
Địa chỉ: ………………………………………………………………………………….
Mã số thuế: ………………………………………………………………………………
Đại diện: ………………………………………   Chức vụ: ……………………………..	Comment by Public: Đại diện pháp luật của công ty hoặc người được đại diện pháp luật ủy quyền (vui lòng cung cấp bản scan giấy ủy quyền).

Chúng tôi cùng tiến hành lập biên bản về việc hủy hóa đơn GTGT như sau:
· Số hóa đơn:……………………………………………………………………
· Mẫu số :  ……………………………………………	Comment by Public: Với hóa đơn xuất trước 10h ngày 31/03/2022, Mẫu số hóa đơn : 01GTKT0/003
Với hóa đơn xuất sau 10h ngày 31/03/2022, Mẫu số hóa đơn : 1/003
· Ký hiệu: ……………………………………………….……………..…………
· Ngày lập: ……………………………………………….…………..…..………
· Tên dịch vụ: ………………………………………………..……………..……
· Giá trị hóa đơn (đã bao gồm VAT): ……….…………………………………
 Lý do hủy hóa đơn: ……………………………………….…..	Comment by Public: Quý khách vui lòng tra cứu trường hợp hủy HĐ dưới đây và điền vào mục lý do hủy HĐ tương ứng ( chỉ điền vào lý do được bôi vàng. vd: KH chuyển khoản nhưng hóa đơn ghi hình thức tiền mặt . KH điền lý do => Sai hình thức thanh toán)
1.Sai hình thức thanh toán
+ KH chuyển khoản nhưng HĐ ghi tiền mặt hoặc ngược lại
2.Hãng tàu thanh toán trả sau
3.Hủy tác nghiệp
+ Trường hợp KH đã đóng tiền làm hàng nhưng hủy kế hoạch.(Ghi rõ số lượng cont cần hủy)
4.Hủy do sai kích cỡ container
+ Trường hợp KH khai báo và đóng tiền sai kích cỡ cont, KH đã khai báo và thanh toán tiền lại cho cont đó với đúng kích cỡ => KH lưu ý nộp kèm thêm hóa đơn đã đóng tiền lại cho cont đúng kích cỡ
5.Sai tác nghiệp
+ KH chuyển từ tác nghiệp này sang tác nghiệp khác
6.Sai thông tin khách hàng
+ Trường hợp khách hàng toàn bộ MST, tên khách hàng, địa chỉ hoặc chỉ sai MST
7.Sai đơn giá
8.Sai số lượng
+ Sai số lượng cont
9. Sai thông tin ghi chú (Số bill, số cont)
Chúng tôi xin cam đoan các thông tin khai ở trên là hoàn toàn chính xác. Nếu có bất
kỳ sai sót nào chúng tôi xin chịu trách nhiệm trước pháp luật.
Biên bản này được lập thành 02 bản, mỗi bên giữ 01 bản có giá trị pháp lý như nhau.

	ĐẠI DIỆN BÊN GIAO HÓA ĐƠN
	ĐẠI DIỆN BÊN NHẬN HÓA ĐƠN